

VM508/VM658 (Items marked *** are not shown in the parts illustration)

(les éléments marqués d'un astérisque ne sont pas illustrés)

(los artículos marcados con "*" no se muestran en la ilustración de partes)

Ref.	Description / Description / Descripción	Qty. Quantité Cant.	VM508	VM658
1.	Burner Main Angle Assy - Long Electrode / Brûleur-électrode long / Quemador-electrodo largo	2/3	50004240	50004240
2.	Burner Main Angle Assy - Short Electrode / Brûleur-électrode court / Quemador-electrodo corto	2	50004241	50004241
3.	Gasket Burner HBO / Joint de brûleur / Empaque del quemador	4/5	50000892	50000892
4.	Flash Tube - H3 / Tube d'allumage / Tubo de chispa - H3	2	n/a	50001300
4a.	Flash Tube - H4 / Tube d'allumage / Tubo de chispa - H4	1	50000879	n/a
5.	Console w/Rivnut Assy VM 5 Burner / Console l'assemblage VM 5 brûleur / Consuele la asamblea VM 5 quemador	1	n/a	50004199
5a.	Console w/Rivnut Assy VM 4 Burner / Console l'assemblage VM 4 brûleur / Consuele la asamblea VM 4 quemador	1	50004197	n/a
6.	Ignitor Push Button BBQ / Allumeur bouton / botones del encendedor	1	50001011	50001011
7.	8 Pole Ignitor Assy KR (w/Wires) / 8 Nécessaire d'allumage (avec fils) / Kit del ensamble del encendedor de 8 polos (cables)	1	n/a	50004221
7a.	8 Pole Ignitor Assy KR (w/Wires) / 8 Nécessaire d'allumage (avec fils) / Kit del ensamble del encendedor de 8 polos (cables)	1	50001619	n/a
8.	Hose Regulator (2 Sided 28 1/2" Long) / Tube flexible (deux latéral 28 1/2" po) / Manguera regulador (dos lateral 28 1/2")	1	50003815	50003815
9.	Bezel Assy - Backlit / Enjoliveur / Bisel	5/6	50003002	50003002
10.	Knob St. Assy - Gray / Bouton - gris / Perilla - gris	5/6	50003984	50003984
11.	Harness 1 pc. 5 Burner w/Rotisserie / Câblage-5 brûleur avec tournebroche / Arnés-quemador c/rotisserie	1	n/a	50004267
11a.	Harness 4 Burner w/Rotisserie / Câblage-4 brûleur avec tournebroche / Arnés- 4 quemador c/rotisserie	1	50004266	n/a
12.	Shelf Left w/Rivnut Assy VM 5 Burner / Tablette gauche, 5 brûleur / Estante izquierda, 5 quemador	1	n/a	50004193
12a.	Shelf Left w/Rivnut Assy VM 4 Burner / Tablette gauche, 4 brûleur / Estante izquierda, 4 quemador	1	50004189	n/a
13.	Shelf Light Kit 2005 / Nécessaire électrique de tablette / Kit de la luz de la repisa	1	n/a	50003669
14.	Condiment Tray Left Casting / Plateau de condiment - gauche / Bandeja de condimento - izquierda	1	50004177	50004177
15.	Condiment Tray Right Casting / Plateau de condiment - droit / Badesja de condimento-derecha	1	50004178	50004178
16.	Shelf Right 5/B w/Rivnut Assy VM 3/4/5 Burner / Tablette droit, 5 brûleur / Estante derecha, 5 quemador	1	50004191	50004191
17.	Support Shelf Rear L-VM / Support tablette arrière gauche / Soporte estante posterior izquierda	1	50004183	50004183
18.	Support Shelf Front R-VM / Support tablette avant droit / Soporte estante frontales derecha	1	50004184	50004184
19.	Support Shelf Rear R-VM / Support tablette arrière droit / Soporte estante posterior derecha	1	50004185	50004185
20.	Support Shelf Front L-VM / Support tablette avant gauche / Soporte estante frontales izquierda	1	50004186	50004186
21.	Heat Shield Marinating Tray / Chauffer la protection plateau marinant / Caliente el protector la bandeja que marina	1	50004264	50004264
22.	Side Burner Assy VM Single / Brûleur latéral simple / Quemador lateral sola	1	50004181	50004181
23.	Cover SB Assy / Couvercle brûleur latéral / Cubierta del ensamble quemador lateral	1	50004201	50004201
24.	Marinating Station Tray Plastic / Plateau marinant / Bandeja que marina	1	50004179	50004179
25.	Cutting Board Cover Assy / Couverture de planche à découper / Cubierta de plancha para cortar	1	50004202	50004202
26.	Cutting Board Plastic / Plaque à découper / Plancha para cortar	1	50004180	50004180
27.	Wire Electrode Rotiss 55" / Électrode tournebroche 140 cm / Electrodo rotisserie 55"	1	50003473	50003473
28.	Plate Heat - Enamel / Plaque de chauffe, émaillée / Placa del calefactor, recubierta	4/5	50000877	50000877
29.	Rotisserie Assembly (5B-6B) / Tournebroche / Rotisserie	1	n/a	50003462
29a.	Rotisserie Assembly (3B-4B) / Tournebroche / Rotisserie	1	50003500	n/a
30.	Tube & Orifice Assy 5 Burner LP 1.3mm / Tube et orifice - 5 brûleurs LP / Ensamble del tubo y orificio - 5 quemadors LP	1	n/a	50004145
30a.	Tube & Orifice Assy 5 Burner Nat. #46 / Tube et orifice - 5 brûleurs Naturel / Ensamble del tubo y orificio - 5 quemadors-Natural	1	n/a	50004146
30b.	Tube & Orifice Assy 4 Burner LP 1.15mm / Tube et orifice - 4 brûleurs LP / Ensamble del tubo y orificio - 4 quemadors-LP	1	50004143	n/a
30c.	Tube & Orifice Assy 4 Burner LP #51 / Tube et orifice - 4 brûleurs LP / Ensamble del tubo y orificio - 4 quemadors-LP	1	50004144	n/a

VM508/VM658 (Items marked *** are not shown in the parts illustration)

(les éléments marqués d'un astérisque ne sont pas illustrés)

(los artículos marcados con "*" no se muestran en la ilustración de partes)

Ref.	Description / Description / Descripción	Qty. Quantité Cant.	VM508	VM658
31.	Cook Grates 4/5 VM-Enamel / Grille de cuisson-émailée / Regilla de cocimiento-recubierta	3/4	50004175	50004175
32.	Wire Connector 33-S/B LP/ Fils connecteur - LP / Alambre conector LP	1	50001668	50001668
33.	Door Upper Brace 5B-HD Model 1 / Porte attache supérieure / Puerta el refuerzo superior	1	n/a	50004235
33a.	Door Upper Brace 4B-HD Model 1 / Porte attache supérieure / Puerta el refuerzo superior	1	50004231	n/a
34.	Magnet Snap-In / Aimant / Imán	2	50002033	50002033
35.	Grease Cup Holder-HD Model / Support de récipient à graisse / Sujeter de recipiente para grasa	1	50004256	50004256
36.	Grease Cup Drawn / Récipient à graisse / Recipiente para grasa	1	50001845	50001845
37.	Cover Plate (NG-2008 Model) / Couverture - naturel / Cubierta - natural	1	50004260	50004260
38.	Back Panel Black 5B Model / Panneau arrière noir / Entrepaino posterior negro	1	n/a	50004237
38a.	Back Panel Black 4B Model / Panneau arrière noir / Entrepaino posterior negro	1	50004232	n/a
39.	Snap Bushing 2" (Natural) / Douille 2 po (naturel) / Buje 2" (natural)	1	50002490	50002490
40.	Tank Pull Out Assy (VCMF) / Tirer de réservoir / Cajón de tanque	1	n/a	50004650
41.	Internal Shelf 5B-HD Model / Tablette à intérieur brûleur latéral / Repisa interna quemador lateral	1	n/a	50004239
42.	Door Assy 5B-HD Model / Porte assemblage brûleur latéral / Puerta ensamble quemador lateral	2	n/a	50004212
42a.	Door Assy 4B-HD Model / Porte assemblage brûleur latéral / Puerta ensamble quemador lateral	2	50004209	n/a
43.	Handle Curved 128mm C-C / Poignée courbée / Maneje curvo	2	50004204	50004204
44.	Side Panel S/B-HD Model / Panneau latéral / Entrepaino lateral	2	n/a	50004236
44a.	Side Panel HD Model Black / Panneau latéral noir / Entrepaino lateral negro	2	50004228	n/a
45.	Cabinet Skirt Corner Assy-HD Model / Jupé de coffret coin / Gabinete faldia ensamble, esquina	1	50004244	50004244
46.	Cabinet Skirt Assy Right HD Model / Jupé de coffret droit / Gabinete faldia ensamble, derecha	1	50004254	50004254
47.	Cabinet Skirt Assy Left-HD Model / Jupé de coffret gauche / Gabinete faldia ensamble, izquierda	1	50004253	50004253
48.	Grease Tray 5B-HD Model / Tôle à graisse brûleur latéral / Recipiente para grasa quemador lateral	1	n/a	50004261
48a.	Grease Tray 4B-HD Model / Tôle à graisse brûleur latéral / Recipiente para grasa quemador lateral	1	50004259	n/a
49.	Rear Lid Assy 5B Model / Couvercle arrière / Ensemble de la tapa posterior	1	n/a	50004171
49a.	Rear Lid Assy 4B Model / Couvercle arrière / Ensemble de la tapa posterior	1	50004168	n/a
50.	Warm Rack 5B Model / Grille de réchaud / Estante de calentamiento	1	n/a	50004173
50a.	Warm Rack 4B Model / Grille de réchaud / Estante de calentamiento	1	50004170	n/a
51.	Front Lid Assy 5B-HD Blue / Couvercle avant / Ensemble de la tapa frontales	1	n/a	50004131
51a.	Front Lid Assy 4B-HD Blue / Couvercle avant / Ensemble de la tapa frontales	1	50004127	n/a
51b.	Front Lid Assy SS 5B VM Model / Couvercle avant / Ensemble de la tapa frontales	1	n/a	50004655
51c.	Front Lid Assy SS 4B VM Model / Couvercle avant / Ensemble de la tapa frontales	1	50004670	n/a
52.	Hardware Lid Set / Fixations, couvercle / Accesorios, juego de tapas	1	50000355	50000355
53.	Lid Bumper (Set of 6) / Butoirs de couvercle, jeu de 6 / Defensas de las tapas, juego de 6	1	50000365	50000365
54.	Logo Assy - HD Model / Logo HM modèles / Logotipo HM modelos	1	50004113	50004113
55.	Gauge Temp (Middle Range) / Indicateur, température / Calibrador, temperatura	1	50004223	50004223
56.	Electrode-Main-Long / Électrode-principal-court / Electrodo-principal-corto	2/3	50000523	50000523
57.	Electrode-Main-Short / Électrode-principal-long / Electrodo-principal-largo	2	50000431	50000431
58.	Electrode-Side Burner / Électrode - brûleur latéral / Electrodo - quemador lateral	1	50000115	50000115
59.	Valve S/B-H-Propane / Vanne du brûleur propane / Válvula del quemador LP	1	50001046	50001046
59.	Valve S/B-H-Natural / Vanne du brûleur naturel / Válvula del quemador natural	1	50001045	50001045
60.	Knob-Valve Side Burner / Bouton-soupape brûleur latéral / Perilla-válvula quemador lateral	1	50000113	50000113
61.	Burner S/B H / Brûleur latéral / Quemador lateral	1	50001044	50001044
62.	Grate S/B (8 1/2" x 8 1/2") Enamel / Grille (8 1/2 x 8 1/2 po) émailée / Rejilla (8 1/2" x 8 1/2") recubierta	1	50003050	50003050
63.	Connector Hose-Natural / Tube flexible naturel / Manguera natural	1	50000920	50000920
64.	Natural Gas Hose 1/2" ID x 42' / Tuyau de gaz 12.8 m / Manga de gas 42'	1	50002384	50002384
65.	Rotisserie Kit VM (Motor-Brackets) / Trousse du tournebroche / Equipo rostizador	1	50004274	50004274
66.	Battery Shroud Assy / Pile couvercle / Batena manto	1	50004272	50004272
67.	Rotisserie Motor / Moteur de tournebroche / Motor del rostizador	1	50000181	50000181
68.	Curved Handle VM Grip Set / Poignée courbée / Maneje curvo	1	50004362	50004362
69.	Cabinet Skirt Front Assy 5B-HD Model / Jupé de coffret, avant / Gabinete faldia ensamble frontales	1	n/a	50004361

VM508/VM658 (Items marked "*" are not shown in the parts illustration)

(les éléments marqués d'un astérisque ne sont pas illustrés)

(los artículos marcados con "*" no se muestran en la ilustración de partes)

Ref.	Description / Description / Descripción	Qty. Quantité Cant.	VM508	VM658
69a.	Cabinet Skirt Front Assy 4B-HD Model / Jupe de coffret, avant / Gabinete falda ensamble frontales	1	50004380	n/a
70.	Adjustable Leveling Glide (Set of Four) / Niveau réglable / Nivel ajustable	1	50004384	50004384
71.	Caster 3" 1/4" Swivel Plate (150 lbs.) / Roulette, plat de pivot / Ruedas giratorias	2	50004255	50004255
72.	Caster 3" 1/4" Swivel Plate (150 lbs.) w/Brake / Roulette, plat de pivot avec frein / Ruedas giratorias con el freno	2	50004256	50004256
73.	Hardware Bag -5B Internal Shelf / Sachet de fixations / Bolsa de accesorios	1	n/a	50004391
74.	Electrode Rotisserie (2006) / Electrode du fourmebroche / Electrodo del rostizador	1	50003472	50003472
75.	Hardware Bag VM 4/5 2008 Models / Sachet de fixations / Bolsa de accesorios	1	50004386	50004386
76.	Hinge 20 Ga., 20 1/2" Long / Charnière 20 1/2 po / Bisagra 20 1/2"	2	50004205	50004205
77.	Spit Rod H5 (38" Long) / Tige à rôtir 38 po / Jabalina del rostizador 38"	1	n/a	50000962
77a.	Spit Rod H4 (29" Long) / Tige à rôtir 29 po / Jabalina del rostizador 29"	1	50000286	n/a
78.	Cylinder Retainer / Fixation de la bouteille de gaz / Retenedor de cilindro	1	50002888	n/a
79.	Nylon Cable Clamp 9/16" ID LP / Collier / Abrazadera para cable	1	50004269	50004269
80.	Nylon Cable Clamp 3/4" ID Nat. / Collier / Abrazadera para cable	1	50004667	50004667
81.	Support Rotiss Spit Rod / Support - cracher tige de rôtissoire / Soporte - Escupa barra rotisserie	1	50000399	50000399
82.	Bracket Motor Rotisserie / Support - Moteur de rôtissoire / Soporte - Motor de rotisserie	1	50004275	50004275
83.	Rotisserie Fork Kit / Rotisserie fourche trousse / rotisserie kit de horquilla	1	50004840	50004840
84.	User's Guide 2008 / Manuel de l'utilisateur 2008 / Manual del Usuario 2008	1	50004425	50004425
85.	VM508/658 Assembly Procedures / VM508/658 Assemblage / Procedimientos de ensamble VM508/658	1	50004426	50004426
86.	VM508/658 Parts List / Liste des pièces / Lista de piezas	1	50004429	50004429
Optional:	VC BBQ Cover - 4 Burner / Couverture / Cubierta	1	VC08C4	--
Optional:	VC BBQ Cover - 5 Burner / Couverture / Cubierta	1	--	VC08C5

VM508/VM658 Hardware Detail / Détails sur les articles de quincaillerie / Detalle de piezas



50001176

1/4-20 Flange Nut (Qty. 16)
1/4-20 Écrou (Qté. 16)
1/4-20 Tuerca (Qty. 16)



50000337

10-24 x 1/2" Screw (Qty. 10)
10-24 x 1/2 po Vis (Qté. 10)
10-24 x 1/2" Tornillo (Qty. 10)



50000182

10-24 K-Lock Nut (Qty. 2)
10-24 K-Lock Écrou (Qté. 2)
10-24 K-Lock Tuerca (Qty. 2)



50004268

10-24 x 3/8" Machine Screw (Qty. 9)
10-24 x 3/8 po Vis de machine (Qté. 9)
10-24 x 3/8" Tornillo de la máquina (Qty. 9)



50001383

1/4-20 x 1 1/2" Screw (Qty. 8)
1/4-20 x 1 1/2 po Vis (Qté. 8)
1/4-20 x 1 1/2" Tornillo (Qty. 8)



50004317

1/4-20 Leveling Glide (Qty. 4)
1/4-20 Niveau réglable (Qté. 4)
1/4-20 Nivel ajustable (Qty. 4)



50001507

10-24 U-Clip Fastener (Qty. 4)
10-24 Pince en U (Qté. 4)
10-24 Afianzador en U (Qty. 4)



50002433

6-32 x 3/8" Screw (Qty. 8)
6-32 x 3/8 po Vis (Qté. 8)
6-32 x 3/8" Tornillo (Qty. 8)



10008126

10-24 Pan Quad Nut (Qty. 1)
10-24 Écrou (Qté. 1)
10-24 Tuerca (Qty. 1)